
 

 

Integrantes del Consejo Consultivo para la infancia y adolescencia de 
 Los Ríos. 

 

 

Institución Representante Correo electrónico 

OPD Paillaco Luis Millacura opdpaillaco@gmail.com 

OPD Corral Cristopher Rehl  gestoraopdcorral@gmail.com 
coordinadoraopdcorral@gmail.com  

OPD Valdivia Alejandra Martínez  
Cristóbal Valenzuela 

opdvaldiviacomunitario@gmail.com 

OPD La Unión  Carola Barja opdmunilaunion@gmail.com 

OPD Panguipulli Tamara Gómez  opdpanguipulli@gmail.com 

OPD Lago Ranco Alison Delgado coordinacionopdlagoranco@gmail.com 

OPD Mariquina  María Paz Obreque  opdmariquina@gamil.com  

Consejero Regional  Ariel Muñoz  
Patricio Fuentes  

amunoz@goredelosrios.cl 

pfuentes@goredelosrios.cl 
 

Fortalecimiento 
Municipal Los Lagos 
 

Camila Paez Rivas  
Judith Garrido Castro 
 
 

camilapaez.asmuniloslagos@gmail.com 
judithgarrido@live.cl 

JUNJI 
 

Carolina Recabal 
Paola Matus 

crecabal@junji.cl              
radiaz@junji.cl             
ppgonzalez@junji.cl 
 

INDH Cipriano Zambrano czambrano@indh.cl 

Fortalecimiento 
Municipal La Unión 

Cristian Wettlin Martínez chilecrecemunilaunion@gmail.com 

Fortalecimiento 
Municipal Máfil 

Dennis Riquelme 
Dayana Cuadra 

dc.riquelmell@gmail.com 
g.dayancuadra@gmail.com 

Mejor Niñez 
 

Esmeralda Espinoza 
Guillermo Jaque 
Carolina Lillo 
Patricia Caroca  

eespinoza@mejorninez.cl 
mjaram@mejorninez.cl 
jjaque@mejorninnez.cl 

INJUV 
 

Gaby Marihuan  
Claudio Barrientos  

gmarihuan@injuv.gob.cl   
 cbarrientos@injuv.gob.cl   
wcoronado@injuv.gob.cl 

mailto:gestoraopdcorral@gmail.com
mailto:coordinadoraopdcorral@gmail.com
mailto:opdmariquina@gamil.com
mailto:amunoz@goredelosrios.cl
mailto:pfuentes@goredelosrios.cl
mailto:camilapaez.asmuniloslagos@gmail.com
mailto:crecabal@junji.cl
mailto:radiaz@junji.cl
mailto:ppgonzalez@junji.cl
mailto:czambrano@indh.cl
mailto:chilecrecemunilaunion@gmail.com
mailto:dc.riquelmell@gmail.com
mailto:eespinoza@mejorninez.cl
mailto:mjaram@mejorninez.cl


 

Chile Crece Contigo 
Regional 
 

 Ingrid Traub Friz itraub@desarrollosocial.gob.cl 

 

Fortalecimiento 
Municipal Máfil 

Dennis Cecilia Riquelme 
Llanquiman Pamela 
Rocha 

dc.riquelmell@gmail.com 
procha@munimafil.cl 

Integra Paola Contreras 

Gabriela Martínez  

mmousson@integra.cl 
pcontreras@integra.cl 

Tribunal de Familia Pamela Lobos Saavedra 

 

pvls33@yahoo.es 

 

Fortalecimiento 
Municipal Río Bueno 

 

Susana Tapia Flores 

 

su.tapia.flores@gmail.com 

SENAME Valeria Salazar Garay valeria.salazar@sename.cl 

Subsecretaría de la Niñez Yasna Henríquez yhenriquez@desarrollosocial.gob.cl 

Coordinador Consejo 
Consultivo de Infancia 
Los Rios  

 

 Adrián Plaza Carrasco 

 

adriangplaza03@gmail.com 

Colegio Adventista  Patricia Caris 
Luciana Peña  

adventistavaldivia@gmail.com 

patriciacarismu@gmail.com  

Teletón Valdivia  Paulina Muñoz  mmalverde@teleton.cl 
valdivia@teleton.cl 

 

Universidad Austral de 
Chile  

 

  

Educadora Diferencial  
Comuna Lanco 

Fany Compayante compayante82@gmail.com 

Fundación Visibles Fernanda Seguel  fernanda.seguelcha@gmail.com 
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Profesor básica 
Curiñanco - Junji.  

 

 Joaquín Ñanco Ñanco Joaquinnancon@gmail.com 

Juventud  migrante  Aarón Pineda Aaronpinedabuilles@gmail.com 

Valdiversa Miguel valenzuela valdiversa@gmail.com 

Poli trans-hospital Pamela Montiel 
 

pame.montiel.vi@gmail.com 
 

Un gran lugar para crecer Paulina Araneda paulina@grupoeducativo.cl 
 

Coresoc Santiago Guarda 
 

Santiagoguardafutrono@gmail.com 

Jóvenes sociedad civil 

 

Valentina Esparza  valesparza.moris@gmail.com 

Diario Austral Valdivia  Verónica Moreno vmoreno@australvaldivia.cl 

ONU Migración Clarena Rodríguez 

Mónica berrocal 

clarodriguez@iom.int 
mberrocal@iom.int 
 

Ong Migrante Los Ríos 
 

Grace Arango Ong.migrantesenlosrios@gmail.com 

Oficina Local de la Niñez 
Lanco 

Catalina Vega Conejeros 
 

Olnlanco@munilanco.cl 

Corporación Cambiando 
Destinos  

Julio Correa  juliocorrea@gmail.com  

Corporación Creer y 
Crecer Los Ríos. 

 Karen Saez Creerycrecerlosrios@gmail.com 

Servicio de Salud  Alfredo Soto  Alfredo.sotossv@redsalud.gob.cl  

Diputada Ana María 
Bravo 

Paulas Cárdenas  paula.cardenas.a@gmail.com  

. 
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